En virtud del Convenio Complementario Nº4 (MDI) también se pueden realizar alzas anuales de tarifas de
hasta un 5% con un tope de un 25% según mecanismo establecido en dicho convenio.

La Concesionaria podrá adicionalmente realizar alzas de tarifas por Premio de Seguridad Vial de hasta un
5% en virtud de la disminución anual de accidentes y fallecidos.

En virtud del Convenio Ad Referéndum Nº 7, y para compensar a la sociedad concesionaria por las
modificaciones a las características de las obras y servicios, y de acuerdo con numeral 5.4.1, se adicionaron
a contar de las tarifas del año 2020 a las plazas de peaje Troncal Río Maipo, Angostura, Quinta, y plazas
laterales de Gabriela Poniente, Gabriela Oriente, Tocornal Poniente y Tocornal Oriente, las cantidades
señaladas en cuadro adjunto según corresponda, a cada tipo de vehículo.

La adición antes señalada se efectúa sobre las tarifas previamente reajustadas para cada año, y se vuelve
a aplicar transcurridos cierta cantidad de años por plaza de peaje, según se señala en el Convenio
mencionado.

Categorias de vehiculos

Troncales
Ruta 5

$

Troncal
Acceso
Sur a

Santiago
$

Laterales
Ruta 5

$

Laterales
Acceso
Sur a

Santiago
$

Motos 0 0 0 0
Vehículos livianos 100 100 0 100
Vehículos livianos con remolque 100 100 0 100
Buses con 2 ejes 200 200 0 200
Camiones con 2 ejes 200 200 0 200
Buses con más de 2 ejes 300 300 0 300
Camiones con más de 2 ejes 300 300 0 300

Tarifas por categorías de vehículos
Troncales

R5
$

Laterales
R5
$

Troncales
ASS

$

Laterales
ASS

$

Motos 1.000   300   300   200
Vehículos livianos 3.500   800   1.200   700
Vehículos livianos con remolque 5.200   1.300   1.700   1.000
Buses con 2 ejes 6.300   1.500   2.200   1.300
Camiones con 2 ejes 6.300   1.500   2.200   1.300
Buses con más de 2 ejes 11.100   2.700   3.800   2.200
Camiones con más de 2 ejes 11.100   2.700   3.800   2.200

Docusign Envelope ID: 37AED510-52E1-45CA-90D6-84B568DFAEE0